ПРОЕКТ
Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ  №

от  ноября 2023 года

(принято на   очередной сессии

     первого созыва)

       г. Новоржев

Об утверждении дополнительного соглашения

о передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения
между Администрацией Новоржевского района

и Администрацией сельского поселения

«Выборская волость»
Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Утвердить дополнительное соглашение от 21.11.2023 года №1 о передаче Администрацией Новоржевского района Администрации сельского поселения «Выборская волость» части полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Новоржевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Новоржевского муниципального округа                                    В.А.Меркулова
Глава Новоржевского муниципального округа                          Л.М.Трифонова
Проект подготовил:

И.о. начальника Финансового управления                                    Н.Н. Калинина
Приложение

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению №2-о от 11.07.2023 года
о передаче Администрацией Новоржевского района Администрации сельского поселения «Выборская волость» части полномочий

по решению вопросов местного значения
г. Новоржев                                                                        «21» ноября 2023 года
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений между Администрацией Новоржевского района и местными администрациями поселений, входящих в состав муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Собрания депутатов Новоржевского района от 30.10.2014 года N7, решением об избрании Главы Новоржевского муниципального округа Администрация Новоржевского района в лице Главы Новоржевского муниципального округа Трифоновой Любови Мироновны, действующей на основании Устава Новоржевского муниципального округа с одной стороны, и Администрацией сельского поселения «Выборская волость», в соответствии с решением о правоприемственности, в лице Главы Новоржевского муниципального округа Трифоновой Любови Мироновны с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
     1. Внести в соглашение, утвержденное решением Собрания депутатов Новоржевского района от 11.07.2023 года №2-о о передаче Администрацией Новоржевского района Администрации сельского поселения «Выборская волость» части полномочий по решению вопросов местного значения следующие изменения:
     1.1. В пункте 4.2 цифры «446354» заменить цифрами «517154» (Пятьсот семнадцать тысяч сто пятьдесят четыре) рубля. (441354-областной бюджет, 75800-софинансирование районный бюджет).

     2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

     3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему дополнительному соглашению.

     4. Условия соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными.

	Подписи сторон
Администрация Новоржевского

района

_______________Л.М. Трифонова

Администрация сельского

поселения «Выборская волость»

__________________Л.М. Трифонова